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CHAPTER 01
X'INHI N-NACE?
Vokabularju komuni biex jigi deskritt dak li jag mel negozju.

Vokabularju kondiviz
NACE - nomenclature statistique des activites economiques dans la Communaute
europeenne - hija l-klassifikazzjoni statistika komuni tal-Unjoni Ewropea
tal-attivitajiet ekonomici. Kull tip ta' attivita produttiva mwettqa gewwa l-UE
ting ata kodici sabiex l-istatistika migbura f'pajjizi differenti, minn
istituzzjonijiet differenti, b'lingwi differenti, tkun tista' tigi aggregata u mqabbla
ming ajr ambigwita.

Il-klassifikazzjoni hija mizmuma mill-Eurostat, l-ufficcju tal-istatistika tal-Unjoni
Ewropea, b'kooperazzjoni mal-istituti nazzjonali tal-istatistika tal-Istati Membri.
Hija tintuza minn amministrazzjonijiet pubblici, ufficcji nazzjonali tal-istatistika,
kmamar tal-kummerc, awtoritajiet tat-taxxa, registri kummercjali, bejjieg a tad-data
privati u - dejjem aktar - minn kwalunkwe sistema tas-software li te tieg tirraguna
dwar dak li kumpanija attwalment tag mel.

L-edizzjoni attwali koperta minn dan il-manwal hija NACE Rev. 2.1, adottata fl-2023 u
applikata g ad-data statistika mis-sena ta' referenza 2025 'il quddiem.

Note: NACE hija klassifikazzjoni tal-attivitajiet, mhux ta' prodotti, okkupazzjonijiet
jew forom legali. Mastrudaxxa ja dem g al rasu u kumpanija tal-mastrudaxxa b'mitt
persuna g andhom l-istess klassi NACE jekk jag mlu l-istess xog ol.

Attivita, mhux prodott
L-aktar distinzjoni importanti li wie ed wie ed jinternalizza hija li n-NACE
tikklassifika l-attivitajiet - dak li tag mel organizzazzjoni - aktar milli prodotti,
oggetti, okkupazzjonijiet jew forom legali. Il-prodotti g andhom il-klassifikazzjoni
tag hom stess (CPA fl-UE, HS/CN g all-kummerc). L-okkupazzjonijiet jinsabu fl-ISCO.
Il-forom legali huma nazzjonali. NACE tibqa' fuq il-process:  ami tal- obz, kitba ta'
software, trasport ta' nies bl-ajru.

Dan ifisser li mastrudaxxa zg ir ja dem g al rasu u kumpanija tal-mastrudaxxa b'mitt
persuna jaqsmu l-istess klassi NACE jekk iwettqu l-istess attivita. Ifisser ukoll li
kumpanija li tipproduci roti g all-bejg  u kumpanija li tikri roti fis-sieg a jinsabu
fi klassijiet differenti anki jekk rota hija centrali g at-tnejn.

Fejn se tiltaqa' man-NACE
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Kull kumpanija rregistrata f'registru kummercjali tal-UE jkollha mill-inqas kodici
derivat min-NACE. L-awtoritajiet tat-taxxa juzaw kodicijiet nazzjonali bbazati fuq
in-NACE biex jidderiegu kategoriji tal-VAT u regoli specifici g all-industrija.
Il-banek juzawhom g all-klassifikazzjoni tar-riskju kontra l- asil tal-flus.
L-ist arrigiet statistici juzawhom biex jiddefinixxu l-popolazzjoni fil-mira tag hom.
Dawk li jiffinanzjaw ir-ricerka juzawhom biex jiddeskrivu setturi eligibbli. Siti
tax-xog ol, netwerks tar-reklami, ufficcji ta' kreditu u bejjieg a tad-data B2B kollha
jiddependu, direttament jew indirettament, fuq in-NACE.

Fil-qosor: jekk sistema x'imkien fl-Ewropa te tieg tkun taf x'tag mel kumpanija, se
titkellem xi djalett tan-NACE.

Source: Foreword;  1 Introduction, pp. 11-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1
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CHAPTER 02
MIN JIRREGOLA N-NACE?
Eurostat, regolament tal-Kunsill, u 27 istitut nazzjonali tal-istatistika.

Il-bazi legali
NACE gie stabbilit mir-Regolament (KE) Nru 1893/2006 tal-Parlament Ewropew u
tal-Kunsill, li g amlu vinkolanti fuq l-istati membri kollha g all-produzzjoni ta'
statistika Ewropea. Dak ir-regolament gie emendat fl-2023 biex jintroduci n-NACE Rev.
2.1, il-verzjoni attwali.

Min abba li n-NACE huwa stabbilit b'regolament aktar milli b'direttiva, huwa
applikabbli direttament u b'mod identiku f'kull stat membru: il-parlamenti nazzjonali
ma jittrasponuhx, izda jimplimentawh.

Eurostat u l-istituti nazzjonali tal-istatistika
Il-kustodja ta' kuljum hija f'idejn Eurostat, l-ufficcju tal-istatistika tal-Unjoni
Ewropea bbazat fil-Lussemburgu. Eurostat jippubblika l-manwal ufficjali, izomm
it-tabelli ta' korrispondenza lejn u minn revizjonijiet anzjani u lejn
klassifikazzjonijiet mhux tal-UE, u jikkoordina r-revizjonijiet mal-istituti
nazzjonali tal-istatistika (NSIs) tas-27 stat membru.

Kull NSI - l-INE fil-Portugall, l-INSEE fi Franza, id-DESTATIS fil-Germanja, is-CBS
fl-Olanda, l-ISTAT fl-Italja, u l-bqija - tittraduci l-klassifikazzjoni fil-lingwa
tag ha stess u, fil-bicca l-kbira tal-kazijiet, testendiha b' ames cifri biex to loq
klassifikazzjoni nazzjonali tal-attivitajiet imfassla g all- tigijiet rappurtar
lokali. Is-CAE fil-Portugall, in-NAF fi Franza, il-WZ fil-Germanja, l-SBI fl-Olanda u
l-ATECO fl-Italja huma kollha estensjonijiet nazzjonali diretti tan-NACE.

Note: NACE huwa s-sinsla tal-UE. NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD u s abhom huma djaletti
nazzjonali li jaqsmuha - l-ewwel erba' cifri ta' kwalunkwe wa da minnhom huma, bi
kostruzzjoni, klassi NACE.

Allinjament internazzjonali
NACE ma tinbniex b'mod izolat. Hija allinjata bis-s i  mal-Klassifikazzjoni
Industrijali Standard Internazzjonali tal-Attivitajiet Ekonomici Kollha (ISIC)
tan-Nazzjonijiet Uniti, u l-istruttura dettaljata tag ha hija ddisinjata b'tali mod li
kull klassi NACE tingabar f'mod nadif f'klassi ISIC. Dan l-allinjament jippermetti li
l-istatistika tal-UE tigi aggregata mal-istatistika ufficjali tal-bqija tad-dinja
ming ajr telfan ta' traduzzjoni.
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Source:  1.2 Legal basis;  1.3 International context, pp. 13-17 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2
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CHAPTER 03
G ALFEJN TEZISTI N-NACE
Komparabbilta, registri kummercjali, amministrazzjoni tat-taxxa, ricerka.

Il-problema tal-komparabbilta
Kull pajjiz jipproduci statistika ekonomika g all-iskopijiet tieg u stess: tqassim
tal-PDG, g add ta' impjiegi, indicijiet tal-produzzjoni industrijali, st arrig
demografiku tan-negozji. Ming ajr klassifikazzjoni komuni, in-numri ma jistg ux
jing aqdu flimkien, jitnaqqsu jew jitqabblu: l-"activites informatiques" Francizi u
l-"Informationstechnologie" Germanizi jkopru perimetri li jikkoincidu izda differenti,
u kwalunkwe total transkonfinali jo loq silenzjuzament g add doppju jew i alli barra
setturi sekondarji s a .

In-NACE hija r-risposta primarja g al dik il-problema fl-Unjoni Ewropea. Meta
statistika Franciza u statistika Germaniza t-tnejn jiccitaw l-istess klassi NACE, huma
- permezz tal-kostruzzjoni - qed jitkellmu dwar l-istess attivita.

Registri kummercjali u uzu amministrattiv
Lil hinn mill-istatistika pura, il-kodicijiet derivati min-NACE issa huma inkorporati
fl-istruttura amministrattiva tal-Unjoni. Kull registru kummercjali fl-UE ja zen
kodici ta' attivita principali derivat min-NACE g al kull unita legali rregistrata.
L-awtoritajiet tal-VAT juzawhom biex jidderiegu regoli specifici g as-settur. L-iskemi
tas-sigurta socjali juzawhom biex jikkalkulaw ir-rati ta' kontribuzzjonijiet specifici
g all-industrija. Il-Kmamar tal-Kummerc juzawhom biex jorganizzaw is-s ubija tag hom.
Il-Bank Ewropew tal-Investiment juzhom biex jiskrinjaw investimenti eligibbli.

Uzu fis-settur privat
L-agenziji tal-klassifikazzjoni tal-kreditu, il-banek u l-assiguraturi juzaw
il-kodicijiet NACE g all-iskorjar tar-riskju tas-settur. Il-pjattaformi tal-marketing,
in-netwerks tar-reklami u l-bejjieg a tad-dejta B2B juzawhom g all-immirar
tal-udjenzi. Is-sistemi tal-akkwist juzawhom biex jistrutturaw il-katalgi
tal-fornituri. Is-sistemi tal-IA qed juzawhom dejjem aktar b ala karatteristika
kanonika u b'kardinalita baxxa biex jiddeskrivu ditta.

Il-valur li twassal in-NACE f'dawn is-settings kollha huwa l-istess: sett zg ir,
stabbli, ezawrjenti u esklussivament reciproku ta' 'buckets' li kul add jaqbel
dwarhom.

Note: Zg ar, stabbli, ezawrjenti, esklussivament reciproci. Dawn l-erba' proprjetajiet
huma dak li jag mel klassifikazzjoni tajba - u dak li n-NACE hija mfassla biex
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tipprotegi matul ir-revizjonijiet.

Source:  1.1 Purpose;  1.4 Uses of NACE, pp. 11-13, 17-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-3
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CHAPTER 04
KIF HIJA STRUTTURATA N-NACE
Ta proposizzjoni   Divizjoni   Grupp   Klassi, u l- ames cifra nazzjonali.

Erba' livelli gerarkici
In-NACE hija gerarkija stretta b'erba' livelli. Kull attivita titqieg ed f'klassi
wa da ezatta fl-iktar livell baxx, u kull klassi tmur g al grupp wie ed ezatt,
divizjoni wa da u sezzjoni wa da - l-ebda koincidenzi, l-ebda parenting doppju.

L-erba' livelli huma:

- Sezzjoni - 21 dominju wiesa' identifikati b'ittra wa da, A sa U (perezempju, A
Agrikoltura; C Manifattura; J Informazzjoni u komunikazzjoni).

- Divizjoni - 88 raggruppament ta' livell medju identifikati b'kodici ta' zewg cifri
(perezempju, 62 Programmazzjoni tal-kompjuter, konsulenza u attivitajiet relatati).

- Grupp - 272 raggruppament ifjen identifikati b'kodici ta' tliet cifri (perezempju,
62.0 Programmazzjoni tal-kompjuter, konsulenza u attivitajiet relatati).

- Klassi - 658 kategorija ta' livell tal-weraq identifikati b'kodici ta' erba' cifri
(perezempju, 62.01 Attivitajiet ta' programmazzjoni tal-kompjuter).

Anatomija ta' kodici
Kodici ta' klassi NACE dejjem jidher b al DD.CC - zewg cifri, tikek, zewg cifiri o ra.
Iz-zewg cifri qabel it-tikek jidentifikaw id-divizjoni; l-ewwel cifra wara t-tikek
tidentifika l-grupp gewwa dik id-divizjoni; u l-a  ar cifra tidentifika l-klassi gewwa
dak il-grupp.

G alhekk 62.01 tiddekomponi b ala: divizjoni 62 (Programmazzjoni tal-kompjuter,
konsulenza u attivitajiet relatati), grupp 62.0 (l-istess titlu - l-uniku grupp
fid-divizjoni), klassi 62.01 (Attivitajiet ta' programmazzjoni tal-kompjuter).
Is-Sezzjoni J mhijiex parti mill-kodici nnifsu izda hija implikata min-numru
tad-divizjoni: id-divizjonijiet 58-63 kollha jaqg u ta t is-sezzjoni J.

Note: Il-kodici 62.01 dejjem huwa l-istess attivita: programmazzjoni tal-kompjuter.
Minn dik il-klassi, is-sistemi nazzjonali jinfirxu - PT 62010, FR 62.01Z, DE 62.01.0,
NL 62.01 - izda kollha jsegwu lura g al 62.01.

Il- ames cifra nazzjonali
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Ir-Regolament jieqaf f'erba' cifri. L-istituti nazzjonali tal-istatistika mbag ad huma
liberi - u, fil-prattika, universalment jag zlu - li jestendu l-a  ar klassi b' ames
cifra li taqbad is-sub-attivitajiet nazzjonalment interessanti. Dan huwa fejn jg ixu
l-djaletti nazzjonali: NAF ta' Franza zzid ittra finali (6201Z), WZ tal-Germanja zzid
il- ames cifra numerika (62.01.0), CAE tal-Portugall tikkompressa g al kodici numeriku
ta'  ames cifri (62010), SBI tal-Olanda tuza l- ames cifra decimali (62.01).

L-invariant kritiku, garantit mir-regolament, huwa li l-ewwel erba' cifri ta'
kwalunkwe kodici nazzjonali huma, bil-kostruzzjoni, klassi NACE. Dan huwa dak li
jag mel il-traduzzjoni transkonfinali possibbli: ne  i l- ames cifra, u terga' lura
g as-sinsla tal-UE.

Noti ta' Spjegazzjoni
Kull klassi tigi b'nota ta' spjegazzjoni ufficjali li tiddeskrivi x'tinkludi l-klassi
u - b'mod kritiku - x'teskludi. Il-klawsoli ta' eskluzjoni spiss jindikaw il-klassi
fejn l-attivita eskluza attwalment tappartjeni. Dawn in-noti huma l-arbitru meta zewg
klassijiet jidhru li jistg u t-tnejn li huma jaqblu: huma, fil-fatt, il-gurisprudenza
tan-NACE.

Source:  2 Structure, pp. 19-34 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-4
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CHAPTER 05
REVIZJONIJIET U L-QABZA G AL REV. 2.1
Kif tinbidel in-NACE maz-zmien, u x'tbiddel bejn Rev. 2 u Rev. 2.1.

G aliex isiru revizjonijiet
L-ekonomiji jevolvu. Jidhru industriji godda, o rajn jing aqdu jew jisparixxu, u
subsetturi li darba kienu marginali jikbru bizzejjed biex jist oqqilhom il-klassi
tag hom stess. Klassifikazzjoni statistika li ma tevolvix mal-ekonomija bil-kwiet
titlef l-ezattezza: attivitajiet godda fjamanti jigu raggruppati fi klassijiet
generici "o rajn", u s-sensiliet taz-zmien jieqfu jfissru dak li kienu jfissru.

Biex in-NACE tibqa' utli ming ajr ma tiddestabilizza kull utent downstream,
ir-revizjonijiet huma intenzjonati, rari u kkoordinati mar-revizjoni korrispondenti
tal-ISIC tan-NU. Rev. 1 waslet fl-1993, Rev. 1.1 fl-2002, Rev. 2 fl-2006 (applikata
mill-2008), u Rev. 2.1 giet adottata fl-2023 u tapplika g as-sena ta' referenza 2025
'il quddiem.

Aggornament NACE 2025: x'qed jinbidel f'Rev. 2.1
Mis-sena ta' referenza 2025, l-istatistika tal-UE tg addi minn NACE Rev. 2 (fis-se  
mill-2008) g al NACE Rev. 2.1. Il-kodici tal-klassi b'erba' cifri jzomm l-g amla
tas-soltu - il-bicca l-kbira tal-klassijiet izommu l-istess numru - imma xi
attivitajiet jissemmew mill-gdid, jinqasmu, jing aqdu jew jin olqu godda.

L-aktar bidliet vizibbli ta' NACE 2025 jolqtu l-pjattaformi digitali, ic-centri
tad-data u s-servizzi tal-cloud, il-produzzjoni tal-energija rinnovabbli, it-tiswija u
l-uzu mill-gdid, it-trattament tal-iskart u l-kura tas-sa  a u socjali. L-ufficcji
nazzjonali tal-istatistika jo orgu mill-gdid fl-istess data s-subklassijiet lokali
tag hom ta' 5 cifri (NAF, WZ, CAE, ATECO, CNAE, SBI, PKD, ...) - il-kodici lokali ta'
negozju jista' g alhekk jinbidel anki jekk l-attivita tibqa' l-istess.

NACEBridge tesponi z-zewg revizjonijiet b'mod parallel, u kull konverzjoni
transkonfinali tg addi mit-tabella ufficjali tal-korrispondenza tal-Eurostat bejn Rev.
2 u Rev. 2.1.

Note: Is-sena ta' referenza 2025 hija l-ewwel sena li fiha Rev. 2.1 hija obbligatorja.
Id-dejta storika tibqa' f'Rev. 2 - qatt tergax tinnumeraha, u dejjem a zen
ir-revizjoni  dejn il-kodici.

X'inbidel f'Rev. 2.1
Rev. 2.1 hija revizjoni minuri - l-istruttura baqg et u l-maggoranza vasta
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tal-klassijiet mhumiex mibdula. Iz-zidiet u r-raffinar ewlenin jimmiraw attivitajiet
li kienu rapprezentati  azin jew ikklassifikati  azin ta t Rev. 2:

- servizzi medjati mill-pjattaformi (swieq, xog ol bil-gig, operaturi tal-ekonomija
tal-qsim),

- centri tad-dejta, infrastruttura tal-cloud u servizzi digitali specjalizzati,

- tiswija u uzu mill-gdid tal-oggetti, skont il-politika tal-ekonomija cirkolari,

- generazzjoni tal-energija rinnovabbli u bilancjar tal-grilja, minflok produzzjoni
tal-elettriku generika,

- attivitajiet ta' trattament tal-iskart u riciklagg, strutturati mill-gdid g al
granuralita akbar,

- attivitajiet tas-sa  a u tal-kura socjali, raffinati biex jirriflettu l- tigijiet
ta' rappurtar ta' wara l-pandemija.

Note: Kodici ta' Rev. 2 mhux dejjem kodici ta' Rev. 2.1. L-Eurostat tippubblika
tabella ta' korrispondenza ufficjali li tikkollega kull klassi ta' Rev. 2 ma' klassi
wa da jew aktar ta' Rev. 2.1; xi mappings jinfirdu, xi w ud jing aqdu.

L-g aqda tad-dejta storika
G al kull min izomm serje ta' zmien li tinkludi l-bidla, ir-regola prattika hija: qatt
ma erga' g add il-punti storici, u dejjem a zen ir-revizjoni flimkien mal-kodici.
NACEBridge jag mel ezattament dan - kull klassi fid-dejta tag na jkollha s-sena
tar-revizjoni tag ha, u l-mistoqsijiet bejn ir-revizjonijiet jg addu mit-tabella ta'
korrispondenza ufficjali mizmuma mill-Eurostat.

Source:  1.5 Revision policy; Annex - Rev. 2   Rev. 2.1 correspondence, pp. 15, 380+ - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-5
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CHAPTER 06
VARJANTI NAZZJONALI
NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD - u kif dawn kollha huma relatati man-NACE.

Il-kuntratt ta' kompatibbilta
Kull klassifikazzjoni nazzjonali tal-attivitajiet fl-UE hija marbuta bl-istess
kuntratt man-NACE: l-ewwel erba' cifri huma, u jridu jibqg u, klassi tan-NACE.
L-istituti nazzjonali tal-istatistika jistg u jestendu l-klassi tar-raba' livell
b' ames cifri (jew ittra), isemmu mill-gdid il-klassijiet bil-lingwa lokali, u jzidu
noti spjegattivi adattati g all-ekonomija lokali - izda ma jistg ux jo olqu kodici
gdid ta' erba' cifri li ma jezistix fin-NACE, u ma jistg ux jergg u juzaw kodici
ezistenti tan-NACE g al attivita differenti.

Dan huwa dak li jag mel it-traduzzjoni transkonfinali possibbli ming ajr tabella ta'
traduzzjoni g al kull par ta' pajjizi: il-qafas komuni ta' erba' cifri huwa l-ankra.

Gwida fuq il-post g all-ikbar sistemi
- Franza - NAF (Nomenclature d'activites francaise). Izzid ittra finali mal-klassi
NACE ta' erba' cifri (6201Z, 4711D). Mizmuma mill-INSEE.

- Il-Germanja - WZ (Klassifikation der Wirtschaftszweige). Izzid il- ames cifra
numerika separata minn tikka (62.01.0, 47.11.1). Mizmuma mid-DESTATIS.

- Il-Portugall - CAE (Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas), attwalment
CAE-Rev. 4. Tikkompressa g al kodici numeriku ta'  ames cifri (62010, 47111). Mizmuma
mill-INE.

- L-Olanda - SBI (Standaard Bedrijfsindeling). Izzid il- ames cifra decimali (62.01,
47.11.1). Mizmuma mis-CBS.

- L-Italja - ATECO. Izzid il- ames cifra numerika (62.01.00 sa 62.01.99). Mizmuma
mill-ISTAT.

- Spanja - CNAE (Clasificacion Nacional de Actividades Economicas). Estensjoni
numerika ta' erba' cifri (6201). Mizmuma mill-INE.

- Is-Slovenja - SKD (Standardna klasifikacija dejavnosti). Izzid il- ames cifra
numerika. Mizmuma mis-SURS.

Hemm  afna aktar - kull stat membru tal-UE, flimkien ma' bosta pajjizi taz-ZEE u
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kandidati, izommu l-varjant tag hom stess.

Il-qari tag hom flimkien
Fil-prattika, kumpanija li topera bejn il-fruntieri - jew bejjieg  ta' data li
jikkonsolida data minn diversi pajjizi - te tieg li timxi b'mod fluwenti bejn dawn
is-sistemi. Ir-regola hija semplici: biex tittraduci kwalunkwe kodici nazzjonali fi
kwalunkwe kodici nazzjonali ie or, l-ewwel ibbaza fuq l-ankra komuni tan-NACE ta'
erba' cifri, imbag ad qassam fis-sottoklassijiet tal- ames cifri tal-pajjiz fil-mira.

Dan huwa precizament dak li jag mel NACEBridge fil-prattika, u huwa dak li r-rotot
/convert u /cousins jesponu b ala sej a wa da tal-API.

Note: Ankra l-ewwel, qassam it-tieni. Kull traduzzjoni ta' kodici ta' attivita
transkonfinali titnaqqas g al tiftix ta' 4 cifri tan-NACE flimkien ma' espansjoni
tas-sottoklassi tal-pajjiz fil-mira.

Source:  1.3 International context; national implementation notes, pp. 15-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy

Live: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6 Page 14 of 42

https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6
https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6
https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6


NACEBridge - The NACE Handbook Chapter 07 - Il-qari u l-assenjazzjoni ta' kodici

CHAPTER 07
IL-QARI U L-ASSENJAZZJONI TA' KODICI
Ir-regola tal-attivita ewlenija, it-te id tad-decizjonijiet minn fuq g al isfel, in-nases komuni.

Attivita ewlenija
Unita kummercjali tista' twettaq  afna attivitajiet f'daqqa: forn jista' jmexxi wkoll
kafetterija zg ira; mastrudaxxa tista' tinstalla dak li timmanifattura; dar
tas-softwer tista' tospita dak li tizviluppa. In-NACE tassenja klassi wa da g al kull
unita, abbazi tal-attivita ewlenija tal-unita - l-attivita li tikkontribwixxi l-aktar
g all-valur mizjud tal-unita.

Il-valur mizjud, mhux il-fatturat. Il-fatturat huwa prokura konvenjenti meta d-data
tal-valur mizjud mhix disponibbli, izda l-principju huwa l-valur mizjud: kemm
mix-xog ol u l-kapital tal-unita stess ipproducew ir-rizultat osservat.

Il-metodu minn fuq g al isfel
Meta diversified klassijiet kandidati jkunu plawzibbli, in-NACE tippreskrivi procedura
ta' decizjoni minn fuq g al isfel: l-ewwel ag zel is-sezzjoni rebbie a (billi tqabbel
il-valur mizjud bejn is-sezzjonijiet), imbag ad id-divizjoni rebbie a gewwa dik
is-sezzjoni, imbag ad il-grupp rebbie , imbag ad il-klassi rebbie a. Dan jipprevjeni
attivita zg ira nicca milli tkaxkar l-unita kollha fi klassi mhux rapprezentattiva
biss g ax dik il-klassi hija specifika  afna.

Note: Min-na a ta' fuq g al isfel tfisser: l-ewwel ag zel il-genitur rebbie , imbag ad
inzel. Qatt ag zel klassi specifika  afna biss g ax taqbel perfettament - l-ewwel
iccekkja li s-sezzjoni genitur tag ha tkun attwalment ir-rebbie a.

Ezempju zviluppat: kafetterija li tirrostja l-kafe
Unita legali wa da tirrostja l-kafe, tbieg  ful s i  bl-ingrossa lir-ristoranti, u
tmexxi kafetterija fil-pjan terran. Tliet attivitajiet: manifattura ta' prodotti
tal-kafe (divizjoni 10.83), bejg  bl-ingrossa ta' xorb (46.34) u attivitajiet ta'
servizz tal-ikel u xorb (56).

Meta tapplika l-metodu minn fuq g al isfel: l-ewwel qabbel il-valur mizjud fil-livell
tas-sezzjoni - sezzjoni C (Manifattura), sezzjoni G (Kummerc bl-ingrossa u bl-imnut),
sezzjoni I (Attivitajiet ta' akkomodazzjoni u servizz tal-ikel). Jekk ng idu a na
l-kafetterija tipproduci aktar valur mizjud mir-rossjar u l-bejg  bl-ingrossa
flimkien. Is-sezzjoni I tirba . Nizzel: id-divizjoni 56 tirba  bil-kostruzzjoni. Grupp
56.1 (Ristoranti u attivitajiet ta' servizz tal-ikel mobbli). Klassi 56.10.
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L-unita kollha hija kklassifikata b ala 56.10, anke jekk l-attivita tar-rossjar hija
genwinament prezenti u tista' jkollha l-linja tal-fatturat tag ha stess fil-kontijiet.

Nases komuni
- Ti awwad prodott ma' attivita. Kumpanija li tbieg  softwer mhix awtomatikament
kumpanija tas-softwer: jekk tbieg  biss mill-gdid, tappartjeni g all-bejg 
bl-ingrossa/bl-imnut; jekk tizviluppa, tappartjeni g al 62.01.

- Tuza c-cifra nazzjonali finali biex tiddeciedi. Il-pajjizi kultant joffru
sottoklassi tal- ames cifra specifika  afna li tidher li tiddeskrivi n-negozju
perfettament. Dan huwa tajjeb - izda biss wara li l-klassi ta' erba' cifri tkun giet
stabbilita bil-metodu minn fuq g al isfel.

- Irregistra unita legali kontra unita lokali. Il-kodicijiet NACE japplikaw g al
unitajiet statistici. Kumpanija holding b'sussidjarji f'setturi differenti tikseb
kodici li jirrifletti l-attivita holding, mhux l-aggregat tas-sussidjarji tag ha.

Source:  3 Rules of classification, pp. 35-55 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-7
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CHAPTER 08
UZA' NACE B'G ODOD MODERNI
 arsa qasira lejn l-g odod online, l-assistenti IA u l-downloads - b'referenzi g all-izviluppaturi.

G odod online
Is-sit NACEBridge joffri ftit g odod zg ar li jkopru kwazi kull mistoqsija ta' kuljum
ta' imprenditur, analista, gurnalist jew ufficjal. Fittex isib klassijiet b'kelma
cavetta; Iddekodifika jispjega kodici li diga g andek; Kugini juri klassijiet girien
g al kazijiet fuq il-fruntiera; Ikkonverti jittraduci kodici nazzjonali f'ekwivalenti
f'pajjiz ie or tal-UE; u Grilja turi l-gerarkija s i a f'daqqa. Kollha b'xejn u
ming ajr kont.

Assistenti IA
Jekk tuza assistent IA modern - ChatGPT, Claude, Cursor u simili - jista' jwiegeb
mistoqsijiet dwar NACE direttament, billi juza dan is-sit b ala sors. Tista' tistaqsi
bi lsien komuni, perezempju "liema klassi NACE tkopri karrettun tal-kafe mobbli
fil-Portugall?" u tircievi twegiba li ticcita l-kodici t-tajjeb. G all-bicca l-kbira
tal-qarrejja dan huwa l-mod l-aktar facli biex ja dmu ma' NACE: ming ajr formoli,
ming ajr downloads, sempliciment konverzazzjoni.

Downloads
G all-qari offline, l-istudju jew l-arkivjar, dan il-manwal huwa disponibbli b ala PDF
u EPUB mill-pagna tal-qoxra tal-manwal. Il-manwal ufficjali tal-Eurostat - is-sors
primarju wara kull kapitolu - huwa wkoll riflessi hemm, klikk 'il bog od.

Note: Kollox fuq NACEBridge huwa b'xejn biex tinqara, tinkiseb link u tidda  al.
Il-livelli m allsa biss jg ollu l-limiti tal-uzu awtomatizzat; il-klassifikazzjoni
nnifisha hija infrastruttura pubblika Ewropea.

G all-izviluppaturi
Jekk qed tibni software li g andu jikkonsulta l-kodici NACE programmatikament,
NACEBridge joffri REST API u server MCP g all-g odod IA. Id-dettalji - endpoints,
awtentikazzjoni, limiti, SDKs u ezempji - jinsabu fid-dokumentazzjoni
g all-izviluppaturi fuq /docs. Dan il-manwal jibqa' deliberatament fil-livell
tal-kuncetti.

Source: Cross-reference: NACEBridge API docs - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-8
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APPENDIX A
SOURCES & ATTRIBUTION
Where every claim in this handbook comes from, how it was derived, and how you may reuse it.

A.1  Primary source
This handbook is a plain-language companion to the official Eurostat NACE manual.
Every substantive statement - the four-level structure, the anchoring rules, the
revision history, the classification principles - is derived from a single primary
source published by the European Commission's statistical office.

NACE Rev. 2.1 - Statistical classification of economic activities in the European
Community: Eurostat, Manuals and guidelines series, 2025 edition. Publication code
KS-GQ-24-007-EN-N. ISBN 978-92-68-19443-4. doi:10.2785/4407311. -
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-24-007

Ramon - Eurostat's classifications server: Machine-readable NACE code lists,
explanatory notes, and correspondence tables between NACE Rev. 2, Rev. 2.1, ISIC Rev.
4, and ISIC Rev. 5. -
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/nomenclatures/index.cfm?TargetUrl=LST_NOM_DTL&StrNom=NACE_REV2_1

A.2  Legal basis
NACE is not a suggestion. It is EU statistical law, and any handbook that speaks to
"who governs it" must cite the acts that establish it. Two instruments matter:

Regulation (EC) No 1893/2006: The European Parliament and Council regulation that
established NACE Rev. 2 as the mandatory classification for European business
statistics. - https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2006/1893/oj

Commission Delegated Regulation (EU) 2023/137: Amends Regulation (EC) No 1893/2006 to
introduce NACE Rev. 2.1 with effect from reference year 2025. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/137/oj

A.3  International alignment
NACE is the European view of a global taxonomy. Its top two levels are aligned by
treaty with the United Nations Statistics Division's ISIC. Cross-border comparisons
and correspondence tables both defer to these UN publications.

ISIC Rev. 4: International Standard Industrial Classification of All Economic
Activities, Rev. 4. United Nations, 2008. Series M, No. 4/Rev. 4. -
https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
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ISIC Rev. 5: Draft international standard aligned with NACE Rev. 2.1. Adopted by the
UN Statistical Commission in 2023. - https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ

A.4  National variants
Where this handbook names national classifications - CAE (Portugal), NAF (France), WZ
(Germany), SBI (Netherlands), and their equivalents across the EU27 - the underlying
code lists come from each Member State's national statistical institute. NACEBridge
mirrors those lists and keeps them aligned with the Eurostat backbone.

Portugal - CAE Rev. 4: Instituto Nacional de Estatistica (INE).

France - NAF Rev. 2 / 2025: Institut national de la statistique et des etudes
economiques (INSEE).

Germany - WZ 2025: Statistisches Bundesamt (Destatis).

Netherlands - SBI 2025: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS).

All other EU Member States: Respective national statistical institutes, mirrored via
NACEBridge Market Intelligence.

A.5  Reuse and license
The primary source is reused under the European Commission's reuse policy. Commission
Decision 2011/833/EU allows reuse of documents produced by the Commission and Eurostat
for both commercial and non-commercial purposes, provided the source is acknowledged
and the meaning is not distorted.

This handbook - the plain-language text, the illustrations, the code samples, and the
software that renders it - is   TEKSOMA Technologies. It is distributed free of charge
under the Creative Commons Attribution 4.0 International licence (CC BY 4.0). You may
copy, redistribute, translate, or adapt it, provided you credit NACEBridge and
preserve the citation to Eurostat.

Commission Decision 2011/833/EU: Reuse of Commission documents. Recital and articles
govern the reuse of the Eurostat manual quoted throughout this handbook. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2011/833/oj

CC BY 4.0: Creative Commons Attribution 4.0 International - applies to the derivative
text, layout, and code of this handbook. -
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https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

A.6  Editorial method
The eight chapters were written by re-reading the corresponding sections of
KS-GQ-24-007-EN-N and producing a shorter, plainer restatement in the same order the
manual presents them. No claim in the body of any chapter is invented; every claim is
traceable to the page range printed at the foot of that chapter ("Source:  ... pp. ...").

Where the primary source is ambiguous or silent - for example, on how to use NACE
programmatically, or on the practical mechanics of cross-border code conversion - the
handbook says so explicitly, and cites NACEBridge's own API documentation instead of
the manual.

Translations into the 22 other official EU languages were produced by machine
translation (Google Gemini via the Lovable AI Gateway) and marked with a
translationStatus banner. English is the source of truth; where a translation and the
English disagree, the English wins.

A.7  How to cite this handbook
If you quote or paraphrase this handbook in a research paper, policy note, or software
documentation, please cite it as:

Suggested citation: TEKSOMA Technologies (2026). The NACE Handbook - a plain-language
companion to NACE Rev. 2.1. NACEBridge, first edition. https://nacebridge.eu/handbook

Underlying source (always cite alongside): Eurostat (2025). NACE Rev. 2.1 -
Statistical classification of economic activities in the European Community.
Luxembourg: Publications Office of the European Union. KS-GQ-24-007-EN-N.

A.8  Corrections and contact
If you spot a paraphrase that materially differs from the primary source, an outdated
legal reference, or a broken citation link, please tell us. Corrections are applied to
the master English source, then re-translated into the other locales in the same
release.

Corrections: handbook@nacebridge.eu

Reuse questions: See the CC BY 4.0 licence link above.

Live version: https://nacebridge.eu/handbook#attribution
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APPENDIX B
INSTITUTIONS & DATA SOURCES
European and national statistical authorities referenced across the handbook.

B.1  European & international bodies
Commission - European Commission
European Commission - proposes EU legislation and, together with Eurostat, adopts the
implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/commission

Council - Council of the European Union
Council of the European Union - represents member state governments and co-legislates
EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/council

EEA - European Economic Area
European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein and
Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eea

EFTA - European Free Trade Association
European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and Switzerland; EFTA
statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/efta

EU - European Union
European Union - the political and economic union whose member states use NACE as a
shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eu

European Parliament - European Parliament
The EU's directly elected legislative body; co-legislates the regulations that make
NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/european-parliament
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Eurostat - Eurostat - Statistical Office of the European Union
The statistical office of the European Union. Eurostat produces, maintains and
publishes NACE - the classification every EU member state uses to describe economic
activity.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development
Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/oecd

UN - United Nations Statistics Division
United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/un

B.2  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek (NL)
Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical institute;
publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde (LV)
Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/csb

CSO - Central Statistics Office (Ireland) (IE)
Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cso

CyStat - Cyprus Statistical Service (CY)
Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cystat

CZSO - Cesky statisticky urad (CZ)
Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/czso

Destatis - Statistisches Bundesamt (DE)
Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/destatis

DST - Danmarks Statistik (DK)
Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB (Dansk
Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku (HR)
Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority (GR)
Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute; publishes
STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny (PL)
G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica (Portugal) (PT)
Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine
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INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica (Spain) (ES)
Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute; publishes
CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine-es

INS - Institutul National de Statistica (Romania) (RO)
Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques (FR)
Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's national
statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica (IT)
Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute; publishes
ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal (HU)
Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas (LT)
Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/lsd

NSI -                                   (Bulgaria) (BG)
                                  - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nsi
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NSO - National Statistics Office (Malta) (MT)
National Statistics Office - Malta's national statistical office.
Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nso

SCB - Statistiska centralbyran (SE)
Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/scb

SSB - Statistisk sentralbyra (NO)
Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA); publishes
SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ssb

STAT - Statistik Austria (AT)
Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat

STAT.FI - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat-fi

STATBEL - Statbel (BE)
Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg
(LU)
Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statec

Statistikaamet - Statistics Estonia (EE)
Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes EMTAK.
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Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije (SI)
Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/surs

SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky (SK)
Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office; publishes SK
NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/susr

Tilastokeskus - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Statistics Finland - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/tilastokeskus

Live index: https://nacebridge.eu/institutions
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APPENDIX C
NATIONAL & EU CLASSIFICATIONS
Activity classifications aligned with NACE Rev. 2.1 at the 4-digit class level.

C.1  European reference
CPA - Statistical Classification of Products by Activity
Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of goods
and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification of All Economic Activities
International Standard Industrial Classification - the United Nations global backbone
that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community
The EU's official classification of economic activities. NACE is the backbone every
national system in the Union anchors to at the 4-digit class.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace

NACEBridge - NACEBridge
Open bridge between NACE and national activity classifications, maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System
North American Industry Classification System - used by the US, Canada and Mexico; a
common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naics

PRODCOM - Community Production statistics
EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/prodcom

SIC - Standard Industrial Classification (UK)
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Standard Industrial Classification - the UK activity classification, historically
aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sic

C.2  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche (IT)
Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas (PT)
Portugal's national activity classification, published by INE. Aligned with NACE at
the 4-digit level.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala (RO)
Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas (ES)
Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cnae

CZ-NACE - CZ-NACE (CZ)
CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 (DK)
Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned with
NACE.
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Official source:
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator (EE)
Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius (LT)
Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/evrk

KID -    -2008 (BG)
   -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/kid

NACE-BEL - NACE-BEL (BE)
NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise (FR)
France's national activity classification, published by INSEE. Aligned with NACE at
the 4-digit level with a 5-character format.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti (HR)
Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nkd

ONACE - Osterreichische NACE (AT)
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Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci (PL)
Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling (NL)
Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned with
NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sbi

SK NACE - SK NACE (SK)
SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti (SI)
Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering 2007 (NO)
Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning (SE)
Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sni
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STAKOD - STAKOD (GR)
STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/stakod

TEAOR - TEAOR (HU)
TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/teaor

TOL - Toimialaluokitus (FI)
Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/tol

WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige (DE)
Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/wz

Live index: https://nacebridge.eu/taxonomies
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APPENDIX D
GLOSSARY
Classifications, EU bodies and national statistical institutes referenced across the handbook.

D.1  NACEBridge steward
TEKSOMA | MARKET INTELLIGENCE - Market-intelligence practice of the TEKSOMA group;
curates the European classification datasets that feed NACEBridge.
Official source: https://mi.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-m-rket-int-lligence

TEKSOMA Holding - Short name for TEKSOMA Holding, Lda. - the Portuguese group that
stewards NACEBridge.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding

TEKSOMA Holding, Lda. - Portuguese parent company (Lisbon) that owns and stewards the
NACEBridge open-data project.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding-lda

TEKSOMA Technologies - Technology arm of TEKSOMA Holding; builds, hosts and maintains
the NACEBridge platform and its public APIs.
Official source: https://tech.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-technologies

D.2  Classifications
CPA - Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of
goods and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification - the United Nations global
backbone that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community -
the EU standard for describing what a business does.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace
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NACEBridge - Open bridge between NACE and national activity classifications,
maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System - used by the US, Canada and
Mexico; a common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naics

PRODCOM - EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-prodcom

SIC - Standard Industrial Classification - the UK activity classification,
historically aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sic

D.3  EU institutions
Commission - European Commission - proposes EU legislation and, together with
Eurostat, adopts the implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-commission

Council - Council of the European Union - represents member state governments and
co-legislates EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-council

EEA - European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein
and Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eea

EFTA - European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and
Switzerland; EFTA statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-efta
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EU - European Union - the political and economic union whose member states use NACE as
a shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eu

European Parliament - The EU's directly elected legislative body; co-legislates the
regulations that make NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-european-parliament

Eurostat - The statistical office of the European Union - publishes and maintains
NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-oecd

UN - United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-un

D.4  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical
institute; publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes
NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-csb

CSO - Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cso
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CyStat - Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cystat

CZSO - Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes
CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-czso

Destatis - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DESTATIS - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DST - Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB
(Dansk Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes
NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute;
publishes STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
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publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine

INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute;
publishes CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine-es

INS - Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's
national statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute;
publishes ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes
TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes
EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-lsd

NSI -                                   - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nsi

NSO - National Statistics Office - Malta's national statistical office.
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Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nso

SCB - Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes
SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-scb

SSB - Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA);
publishes SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ssb

STAT - Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat

STAT.FI - Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat-fi

STATBEL - Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statec

Statistikaamet - Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes
EMTAK.
Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes
SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-surs
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SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office;
publishes SK NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-susr

Tilastokeskus - Statistics Finland - Finland's national statistical institute;
publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tilastokeskus

D.5  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas - the Portuguese national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national
activity classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cnae

CZ-NACE - CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy

Live: https://nacebridge.eu/handbook/glossary Page 38 of 42

https://slovak.statistics.sk/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-susr
https://www.stat.fi/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tilastokeskus
https://www.istat.it/it/archivio/17888
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ateco
https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cae
https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-caen
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cnae
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cz-nace
https://nacebridge.eu/handbook/glossary
https://nacebridge.eu/handbook/glossary


NACEBridge - The NACE Handbook Appendix D - Glossary

https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-evrk

KID -    -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-kid

NACE-BEL - NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national
detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise - the French national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nkd

ONACE - Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sbi

SK NACE - SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sni

STAKOD - STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stakod

TEAOR - TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-teaor

TOL - Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with
NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tol
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WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-wz

Live glossary (search + jump anchors): https://nacebridge.eu/handbook/glossary
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